
 
 
 

 

ZUBAČKA  
UNIKÁTNÍ ŽIVÉ KULTURNÍ DĚDICTVÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ 

REKONSTRUKCE TOPÍRNY KOŘENOV 
 

 
 
 
 

DODATEK Č. 3 
RUŠENÉ KANÁLY A ŠACHTY 

 
 

OBSAH PŘÍLOH: 
 

    1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 
    2. PŮDORYS 1.NP - VÝŘEZ 1:50 

 
 
 

 
 INVESTOR:                                                       ZHOTOVITEL 
 

  
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                                                         architektonický ateliér 
 

 
PARÉ. Č. 

 
 
 

 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
 

 

ZUBAČKA  
UNIKÁTNÍ ŽIVÉ KULTURNÍ DĚDICTVÍ JIZERSKÝCH HOR A KRKONOŠ 

REKONSTRUKCE TOPÍRNY KOŘENOV 
 

 
 
 
 
 
 

DODATEK Č. 3 
RUŠENÉ KANÁLY A ŠACHTY 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 
 INVESTOR:                                                       ZHOTOVITEL 
 

  
 
 
 
                                                                                                  
                                                                                                                         architektonický ateliér 
 

 
 

PARÉ Č: 

               
 

 
 

 
PŘÍL. Č. 

1 
 

 
 
 

 



ALEJ architektonický ateliér  Rekonstrukce topírny Kořenov 
Technická zpráva                                     Dodatek č. 3 - RUŠENÉ KANÁLY A ŠACHTY - listopad 2015           
 

                                                                                                                                                                                                                           2

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

OBSAH: 
 
1. Identifikační údaje      
2. Seznam vstupních podkladů 
3. Předpoklady řešení 
4. Údaje o rozsahu rozvodu vody 
5. Výkaz výměr 

 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
  

STAVBA: 
 
 REKONSTRUKCE TOPÍRNY KOŘENOV  

obec KOŘENOV,  
k.ú. Polubný, č.p. 806, p.č.st. 971 

   Liberecký kraj 
 

STAVEBNÍK: 
 

ŽELEZNIČNÍ SPOLEČNOST TANVALD o.p.s.,  
Krkonošská 256, Šumburk nad Desnou, 468 41 Tanvald  
IČ: 254 74 481  DIČ: CZ25474481 

 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: 

 
Hlavní projektant: 
ING. ARCH. IVAN LEJČAR 
ALEJ architektonický ateliér 
Bubenečská 43,   160 00 Praha 6 
IČ: 15096548   DIČ: CZ480118022 
číslo autorizace ČKA: 01941 
+420604579081, ivanlejcar@seznam.cz, www.arch.cz/alej 
 
Architektonicko-stavební řešení: 
IDP, spol. s r.o., stavební společnost 
Masarykova 3488/1, 400 01 Ústí n. Labem 
Vladislav Kašper, číslo autorizace ČKAIT: 0400842 

 
 
 
 
 
2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 
• Místní šetření, prohlídka staveniště 
• Dokumentace pro realizaci stavby 
• Původní dokumentace objektu 
• Koordinační schůzky s investorem stavby 
 
 
 
 



ALEJ architektonický ateliér  Rekonstrukce topírny Kořenov 
Technická zpráva                                     Dodatek č. 3 - RUŠENÉ KANÁLY A ŠACHTY - listopad 2015           
 

                                                                                                                                                                                                                           3

3. PŘEDPOKLADY ŘEŠENÍ 
 

• Uvedení topných kanálů a vodovodních šachet do původního stavu. 
Předpoklad, že topné kanály a vodovodní šachty budou uvedeny do původního stavu pro další 
možné využití se ukázal nereálný. Při započetí souvisejících stavebních prací po odkrytí sutě a 
náletových dřevin na podlaze topírny se ukázalo, že zdivo kanálů a šachet není z kamene, ale z 
rozpadajících se cihel. Technický stav původních historických kanálů a vodovodních šachet 
neumožňuje v žádném případě jejich opravu a zprovoznění.  
 

 
 
 
4. ÚDAJE O ROZSAHU RUŠENÍ KANÁLŮ A ŠACHET 

 
• Bývalý topný kanál podél celé zadní stěny topírny; 

Sanace cihelného zdiva a jeho náhrada kamenným je nereálná, stav zdiva je havarijní. Z hlediska 
technického řešení je nemožné původní topný kanál sanovat. Investor upustil v rámci 
hospodárnosti od zamýšleného využití topného kanálu. 
 

• Tři vodovodní šachty v zadní části topírny mezi kolejemi.  
Stavebně-technicky platí totéž, co ve výše uvedeném bodě. Sanace cihelného zdiva a jeho 
náhrada kamenným je nereálná, stav zdiva je havarijní. Z hlediska technického řešení realizace 
vodovodní přípojky je nemožné původní vodovodní šachty sanovat, je nutno vybudovat nové. 
Investorem byla shledáno nehospodárné zachování šachet pro zamýšlený rozvod vody. Rozvod 
vody je samostatně řešen v jiném dodatku. 
 

 
 
 

5. VÝKAZ ČINNOSTÍ 
 
• Zasypání kanálu a šachet; 
• zhutnění zásypu pod podkladní vrstvy betonové podlahy; 
• vypuštění oprav kamenného zdiva kanálu a šachet; 
• vypuštění prkenného záklopu kanálu a šachet; 
• provedení betonové podlahy v místě kanálu a šachet. 

 
 
      










